Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0035/2024
Em, 25 de março de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR VICTOR MARTINS DOS SANTOS,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
NA CIDADE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Victor Martins dos Santos, pelos relevantes serviços prestados nesta cidade.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA
Nascido em 02 de maio de 1985, no bairro Vila da Penha, Victor Martins dos

Santos, mas conhecido como Victor Martins, o filho caçula do Pr. Sebastião e da
Missionária Cristina.

Buscando sua independência, iniciou sua vida profissional na cidade do Rio de
Janeiro como manobrista, empacotador, vendedor, representante farmacêutico e
apaixonou-se por Cabo Frio após constantes visitas à sua tia.

Em uma dessas visitas, decidiu empreender na cidade. Iniciou seu sucesso
profissional com a Águas Transbordantes - Deposito de Água e Gás. Com o
empreendedorismo correndo em suas veias, fundou as outras empresas: Life Militar,
Uniforte, LMV Forte dos Lagos, Uniarmy, CTT Uniarmy e a Imagemsat.

Além disso, tornou-se um ativista, atuante em questões de grande impacto para a
cidade, entre eles: a reestruturação do campo da Boca do Mato, a Reabertura do acesso
à Praia do Sudoeste na Vila do Sol, manutenção do bairro Vila dos Sol,
acompanhamento e coordenação de ações voltadas à resolução da questão com o Hotel
Acapulco dentre outras.

Victor é casado com Luana e Pai da Myriam.

Além do sucesso pessoal, profissionalmente Victor é um exemplo de competência

e ética, sempre buscando a excelência e incentivando o crescimento de sua equipe.

  Página(s) 1 de 2